
О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-50/15 по признакам нарушения ч.1 ст.15, ч.1, ч.3 ст.17.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» в действиях
СПб ГБУЗ «Городская больница №33», выразившимся в предоставлении прав
владения/пользования ОАО «Похоронное бюро Колпинского района»
государственным имуществом, находящемся в собственности г.Санкт-Петербурга
и закрепленным за ГБУЗ «Городская больница № 33» на праве оперативного
управления – частью нежилого помещения кадастровый номер <...> :17102:0:11:1 в
здании, расположенном по адресу: г.Санкт-Петербург, г. Колпино, Павловская
улица, д. 12, лит.А, без проведения конкурса / аукциона, а также предоставлении
ОАО «Похоронное бюро Колпинского района» государственной преференции в
нарушение требований, установленных главой 5 Закона № 135-ФЗ, что могло
привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №К03-50/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления – председателя Комиссии.


